
  
                                                              
 
 

Il responsabile del procedimento: Aidala Pietro 
Il responsabile dell’istruttoria: Lijoi Daniela 
           
        
 
 

  
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale  

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante "Codice in materia di protezione dei dati 
personali", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
 VISTO il Regolamento Ue 2016/679, noto come GDPR (General Data Protection Regulation) – 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento e alla libera circolazione dei 
dati personali;  
 
VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, recante "Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro" e successive 
modificazioni e integrazioni;  
 
VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri 1giugno 2017, n.3, recante "Indirizzi 
per l’attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 14 della legge 7 agosto 2015, n. 124 e linee guida contenenti 
regole inerenti all’organizzazione del lavoro finalizzate a promuovere la conciliazione dei tempi di vita 
e di lavoro dei dipendenti";  
 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni" e successive modificazioni e integrazioni;  
 
VISTO decreto del Ministro dell’Istruzione n. 910 del 18 dicembre 2014 recante l’Organizzazione e 
compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio scolastico regionale per 
la Calabria; 
 
VISTA la Direttiva del Capo Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali sul lavoro agile presso il MIUR, 12 marzo 2018, n. 15, di seguito denominata 
"direttiva", adottata in attuazione del citato articolo 14, della legge 7 agosto 2015, n. 124;  
 
VISTO il Decreto Ministro della Pubblica Amministrazione dell’8 ottobre 2021 che prevede le 
modalità organizzative per il rientro in presenza dei lavoratori delle pubbliche amministrazioni, 
considerata la necessità di superare l’utilizzo del lavoro agile quale strumento di contrasto al fenomeno 
epidemiologico; 
 



2 
 

VISTA la nota prot. AOODPPR 1121 del 14/10/2021 del Capo Dipartimento per le risorse umane e 
strumentali con la quale si stabilisce che il ricorso al lavoro agile è consentito nel rispetto delle 
disposizioni di cui agli articoli 18 e seguenti della legge 22 maggio 2017, n. 81 e della Direttiva del 
Capo Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
sul lavoro agile presso il MIUR, 12 marzo 2018, n. 15. 
 
 
VISTO   il Bando per la selezione dei progetti di lavoro agile presso l’USR per la Calabria, prot. n. 
19284 del 28.10.2021, pubblicato sul Sito Web in data 28.10.2021; 
 

DECRETA 
 
La Commissione per la valutazione dei progetti di Lavoro Agile del personale in servizio presso l’USR 
per la Calabria è costituita come di seguito indicato: 
 
Dott. Vito Primerano    Presidente 
Dott.ssa Concetta Gullì   Componente 
Dott.ssa Loredana Giannicola  Componente 
 
 
          Il Direttore Generale 
             Antonella Iunti 


		2021-11-10T13:42:12+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-11-10T15:12:16+0100
	protocollo




